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Agnete Skovgaard har været på Den Frie Udstilling, hvor bl.a. Joakim
Skovgaards "Svendborgalter" fra Sct. Nicolai Kirke er udstillet. Der er
også udstillet værker af Viggo Pedersen, Agnes Slott-Møller og Elise
Konstantin-Hansen.

TRANSSKRIPTION

Mappe 53-92

Den 27 Marts 1896

Kjæreste Ven!

Nu er jeg nok igen propfuld af hvad jeg skal meddele Dig. I dag har jeg
været paa den Fri til Aaben.

Igaar kom Cathrine og Holten og spurgte om der var kommet Biletter til
mig, det var der ikke, og saa telefonerede Holten om nogle, og jeg fik dem
saa i morges, der var ikke Tid saa til at sende omkring ja til Frk. Høst
sendte jeg to, for jeg tænkte hun alligevel gik der saa sent, og saa gav jeg
to til Ulrichs og to til Thorvaldsensvej. Cathrine spurgte ogsaa om der var
kommen af Nielses for saa mente hun at sende af hans til Fru Møller, men
til ham var der ikke heller kommen.

Paa Thorvaldsens blev de henrykte, da jeg kom med dem, de havde gaaet
og ønsket det. Aa det er svært at sige noget der er værd at høre paa om
Udstillingen, ja, Nielses Billeder var fine de hængte i den store Stue paa
Siden af Væggen l til venstre l ved Døren til den lille Stue, der hvor Gaugin
hængte l for tre Aar siden l Dit Svendborgalter stod imellem to store
Digtere af Krøyer, det var vist en mindre smagfuld Ordning. Den lille Stue
saa nok saa godt ud i det hele syntes jeg, der var Billederne voldsom
kraftige i farver.

Viggo havde mange, flere smukke, lige hvor man kommer ind hænger Din
Altertavle med Fru Slot Møller til Nabo det vil jeg for resten heller ikke rose
l, men hele Udstillingen Udseende syntes jeg godt om, alle Billederne
passede til Guldvæggene. Den tredje Stue er ikke taget i Brug, jeg syntes
godt om Villumsens Reklameplakat, jeg har meget ondt ved at bedømme
om der var noget fremragende, det syntes mig bedre paa Charlottenborg,
skønt der var saa store ??
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Johannes Billeder ser godt ud Elises fra Grækenland ligesaa, det asen har
kaldt det Vinter i Grækenland. Hun trakterede Kathrine og mig med
Frokost paa en Kafé og mindedes sit Caffeliv med Dig. Du kjender nok
mine Følelser naar jeg gaar ind i en Kafe´, de er ikke blide, men vi havde



det meget hyggeligt.

Jeg gav Marie Bindesbøl dit Brev til Bølle og hun lovede at passe paa det.
Hun gik netop med et Pengebrev til ham. Dit Brev (skrevet 22 kom her den
27) med Morgenposten, det er da hurtigt. Jeg bliver altid saa overrasket
over at Du allerede har haft det Brev og det o.s.v.

Det er rart at Du er glad over at arbejde, jeg har nok svaret Dig paa Faders
Fødselsdag og Jubilæum. I dag har vi haft Johan Thomas og Niels under
behandling igen nu skal vi se om det har hjulpet. Thorolf Pedersen har
ingen Adresse endnu. Din Nøgle brak i Lysthuset da vi skulle tage Nielses
Monument men saa er der anskaffet en ny til Ulrichs. Hilste jeg dig fra
Ulrichs den Dag jeg var der til Selskab. Jeg kunde nok mærke Elise var
indtaget i Signe, hun er ogsaa yndig, nu er hun ogsaa endnu sødere end
da du rejste, hun bliver saa stor, hun har været ude i 5 Dage. Aa hvor
Georgia er bange for Bob, jeg søger især at tage J.T. med det gode, læse
Dine Breve for ham etc. men jeg gav ham dog et velrettet Ørefigen i Aften
for han skabede sig til at brøle og vilde ikke tage Underdragt af og
Natdragt paa. Elines Ørepine er ovre i denne Tid, men hun snorker og
snøvler lidt og ser lidt bleg ud. I dag har Peter indviet sin nye Frakke i
Skolen, de er saa nydelige bare de er pæne endnu naar Du kommer hjem,
nu er jeg ogaa færdig ned Pigebørnenes Kjoler. Jeg fik Brev fra Johanne
Lange i dag jeg har villet skrive til hende længe, jeg har vist J.T. Æslet og
sagt at jeg vil give ham det og se om han bliver værdig til at faa det, og nu
Godnat. Din Kone.






